
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 11 ноября 2010 года № 1770-НПА 

«Об утверждении Порядка разработки 

и утверждения календарного плана 

официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий 

Уссурийского городского округа 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 года                                 

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 

Уставом Уссурийского городского округа, решением Думы Уссурийского 

городского округа от 18 декабря 2009 года № 145-НПА «О Положении об 

обеспечении условий для развития на территории Уссурийского городского 

физической культуры и массового спорта, организации проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

городского округа», в целях с приведения в соответствие с действующим 

законодательством  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

13.09.2022 2437-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=AE3E31077A71B67C1E40443D007B9587B7BC5D3EAAFD32FC2C424C5940r6z6X
consultantplus://offline/ref=AE3E31077A71B67C1E405A301617CB88B6B00037ABF131A8701D1704176F093Ar4z4X
consultantplus://offline/ref=AE3E31077A71B67C1E405A301617CB88B6B00037AFFC3CAD731D1704176F093Ar4z4X
consultantplus://offline/ref=AE3E31077A71B67C1E405A301617CB88B6B00037A8FA3EAA791D1704176F093Ar4z4X


2 

округа от 11 ноября 2010 года № 1770-НПА «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения календарного плана официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий Уссурийского городского округа» 

(далее - постановление) следующие изменения: 

а) в разделе I «Общие положения»: 

в пункте 1 Порядка разработки и утверждения календарного плана 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

Уссурийского городского округа, утвержденного постановлением (далее – 

Порядок) слова «и дополнений» исключить; 

пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:  

«10. Изменения в календарный план вносятся постановлением 

администрации Уссурийского городского округа и размещаются на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа 

http://www.adm-ussuriisk.ru/ в соответствии с пунктом                                        

25 настоящего Порядка.»; 

б) в разделе II «Требования к физкультурным мероприятиям и 

спортивным мероприятиям, включаемым в календарный план»: 

пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции:  

«15. Формирование календарного плана осуществляется управлением 

по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации 

Уссурийского городского округа (далее – Уполномоченный орган)                             

и включает следующие процедуры:  

а) предоставление заявок, решений спортивных федераций; 

б) отбор заявок, решений спортивных федераций для включения                                 

в календарный план; 

в) утверждение календарного плана.»; 

в) в заголовке раздела V «Внесение изменений и дополнений в 

календарный план» слова «и дополнений» исключить; 

в пункте 24 слова «и дополнений» исключить; 

пункт 25 Порядка изложить в следующей редакции:  

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

http://www.adm-ussuriisk.ru/


3 

«25. Изменения в календарный план, вносятся на основании 

ходатайства о внесении изменений в календарный план органов и 

организаций, указанных в пункте 16, 17 настоящего Порядка. Ходатайство 

подается в Уполномоченный орган не менее чем за 30 календарных дней до 

даты проведения физкультурного мероприятия или спортивного 

мероприятия. 

Ходатайство о внесении изменений в календарный план подается в 

Уполномоченный орган нарочно в произвольной форме с приложением 

документов, обосновывающих необходимость внесения соответствующих 

изменений. 

Поступившее в Уполномоченный орган ходатайство о внесении 

изменений в календарный план регистрируется с системе СЭД Директум в 

день поступления и течение 3 рабочих дней проверяется Уполномоченным 

органом на предмет обоснованности внесения изменений и достоверности 

предоставленных сведений.  

По итогам проверки в случае обоснованности внесения изменений и 

достоверности предоставленных сведений, Уполномоченный орган в течение 

3 рабочих дней со дня окончания проверки разрабатывает проект 

постановления администрации Уссурийского городского округа в 

соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка.  

По итогам проверки в случае необоснованности внесения изменений и 

(или) недостоверности представленных сведений Уполномоченный орган в 

течение 3 рабочих дней со дня окончания проверки направляет лицу, 

подавшему ходатайство о внесении изменений в календарный план, 

уведомление об отклонении указанного ходатайства с указанием причин 

отклонения. Уведомление направляется лицу, подавшему ходатайство, 

посредством телефакса, электронной почты, почтового отправления, либо 

вручается лично.»; 

пункт 26 Порядка исключить. 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3.Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


